
     
    
  
 
     
      
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

VOL.３８２     ７年１０月４日 

 

の行事・クラブ予定 

★お誕生日会★ 

3 日（金） 14：00～ 

  おはぎを召し上がっていただきました！ 
 

書道クラブ 

6 日（月）・13 日（月）  15：00～ 
 

カラオケクラブ 

7 日（火）・28 日（火）  15：00～ 

12 日（日）・26 日（日）  15：00～ 
 

抹茶クラブ 

10 日（金）・22 日（水）  14：30～ 
         

災害食訓練・避難訓練  

15 日（水）昼食時・14:00～ 

※消毒、換気など感染予防対策を徹底し、各階で実施します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

インフルエンザワクチンにつきましては、接種ご希望の方は市町から 

案内が届きましたら、当施設までお持ち下さい。※期限：10/31(金) 

竹原市外の方や非課税世帯の方は各市町への申請が必要です。 

新型コロナウイルスワクチンについては現段階では未定です。 

お問い合わせや書類の提出は、下記の時間帯にお願い致します。 

郵送でも承りますが、内容確認のため事前にご連絡をお願いします。 

 【 月～金 9:00～17:00、土 9:00～12:00 】 

 

 

ワクチン接種について 

暑い日が続きましたが、過ごしやすい日が増えてきました。 

ご面会等と合わせて少しずつ秋（羽織る物等）～冬服、毛布等の準備 

をお願いします。お持ちいただく衣類等にはフルネームをご記入下さい。 

月～土曜日（祝日可）9:00～17:00 にお持ちいただきますようお願い 

致します。新たにご購入をお考えの方は、事前にご相談下さい。 

来所前にご連絡いただきましたら、お持ち帰りいただく物を用意させて 

いただきますのでよろしくお願い致します。 
 

 

衣替えについて 

面会時間は 15 分程度、１回につきご家族様原則 3 名まで 

※小学生以下のお子様及び 4 名以上の場合はご予約時にお申し出下さい。 

（極力 5 名以内でお越しいただきますようご配慮をお願いします。） 

※食物の差し入れはご遠慮下さい。 

面会日時：月～金曜日（祝日を含む）、土曜日（AM のみ） 

AM：①10:00～、②10:30～ 

PM：③13:30～、④14:00～、⑤14:30～、⑥15:00～ 

面会予約：月～土曜日 9 時～17 時 で承ります。 

引き続きご予約にてご面会下さい。ご協力お願いいたします。 

 

面会について 



の行事 

計 14 名のご利用者様を 

表彰させていただきました。 

当施設最高齢の 

入所者様は、 

106 歳の方です。 

皆さん、お元気 

でいらして 

下さいね！ 

【敬老会】 

9 月生まれの 

8 名のご利用者様 

おめでとうございます！ 

【お誕生日会】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

 

発行：医療法人社団恵宣会 竹原むつみ老人保健施設 

〒725-0012  竹原市下野町 650 番地 

℡：（0846）22-7623 

ホームページもご活用下さい。 

https://www.keisenkai-gr.jp/ 

（上記アドレス又は検索画面で『恵宣会』と入力 

して、当施設を選択して頂くと閲覧できます） 

竹原むつみのお知らせページに 

「はなだより」や、その他のお知らせも 

随時更新してまいります。 

空床情報も定期的に更新しております 

のでご確認下さい。 

 

～編集後記～ 

９月末頃から、近辺でサルの目撃情報を頻繁に聞くようになりました。病院駐車場にも 

出没したそうです…。皆さん、来所の際や周辺を通られる際にはご注意下さい。 

ため、 

の行事食 

・赤飯 

・銀だらの照り焼き 

・柚子なます 

・茶碗蒸し 

・抹茶ババロア 

【敬老のお祝い献立】 

【抹茶クラブ】 

月とうさぎの 

和菓子を冷やし抹茶 

と一緒に…♪ 


